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Vragen van het lid Ten Broeke (VVD) aan de minister van Buitenlandse Zaken over de benoeming van Mugabe tot ambassadeur van toerisme door de Wereld Toerisme Oranisatie (WTO) (ingezonden 30 mei 2012).

Antwoord van minister Rosenthal (Buitenlandse Zaken) (ontvangen 14 juni
2012).

Vraag 1
Bent u bekend met de berichten «Mugabe VN-ambassadeur voor toerisme» van De Telegraaf en «Robert Mugabe asked to be UN «leader for tourism»» van de Guardian?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 3
Kunt u aangeven of het klopt dat Robert Mugabe door de World Tourism Organization van de VN is benoemd tot toerismeambassadeur?
Zo ja, deelt de regering dan de mening dat Nederland de tweejaarlijkse assemblee van de World Tourism Organization dient te boycotten?

Antwoord 2 en 3
Het bericht is onjuist. UNWTO weerspreekt een dergelijke benoeming.2

UNWTO heeft geen «Ambassadors Programme»

Vraag 4
Wordt er door Nederland separaat contributie betaald aan de World Tourism Organization en bent u bereid deze stop te zetten als de berichtgeving juist is?

1 http://www.telegraaf.nl/buitenland/12243174/__Mugabe_VN-
ambassadeur_voor_toerisme__.html en http://www.guardian.co.uk/world/2012/may/29/robert-
mugabe-un-international-envoy-tourism

2 http://media.unwto.org/en/news/2012-05-30/information-note-recent-press-coverage-related-
hosting-20th-unwto-general-assembly-v

Tweede Kamer, vergaderjaar 2011–2012, Aanhangsel 1


Antwoord 4
Nederland betaalt jaarlijks contributie aan UNWTO. In 2012 is dat Euro
234 437,–. De berichtgeving is niet juist. Stopzetten van de contributiebetaling is niet aan de orde.
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